
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 лютого 2008 року   
№ 464-V ”Про затвердження регіональної  програми розвитку системи 

реабілітації та трудової зайнятості осіб з обмеженими фізичними 
можливостями, психічними захворюваннями та розумовою відсталістю

 на період до 2011 року”

         Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”,  обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  до  регіональної  програми  розвитку  системи  реабілітації  та 
трудової  зайнятості  осіб  з  обмеженими фізичними  можливостями,  психічними 
захворюваннями та розумовою відсталістю на період до 2011 року, затвердженої 
рішенням  Одеської  обласної  ради  від  29  лютого  2008  року  №464-V  (далі  - 
Програма), такі зміни : 

-  у  розділі  5  „Перелік  завдань  і  заходів  Програми  та  результативні 
показники”  цифри  „1224,0”,  „4892,0”  замінити  відповідно  цифрами  „1162,0”, 
„4830,0”.

- викласти підпункт 1.3. пункту 1, підпункт 2.1. пункту 2, підпункти 3.10., 
3.12.,  3.14.,  3.15.,  3.18.  пункту  3,  підпункт  7.4.  пункту  7  розділу  6  „Напрями 
діяльності та заходи Програми” у такій редакції:

№
п/п

Найменування 
заходу

Строки 
виконання

Відповідальні 
виконавці 
заходу 
програми

Джерела 
фінансув
ання

Орієнтовний обсяг фінансування 
з  обласного  бюджету  по  роках, 
тис. грн.

Очікувани
й 
результат

2008 
рік

2009 
рік

2010 
рік

2011 
рік

1.3. Організувати 
групи  правової 
та  соціальної 
допомоги  та 
правового 
лекторію 
інвалідам

2008-2011 
роки

Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
районні 
державні 
адміністрації, 
виконкоми 
місцевих рад

Обласни
й бюджет

х 5,0 х 5,0 Надання 
щорічно 
послуг  з 
правової 
та 
соціальної 
підтримки 
не  менше 
ніж  200 
інвалідам



2.1. Розширити 
мережу  центрів 
обслуговування і 
ремонту 
технічних  та 
інших  засобів 
реабілітації  для 
інвалідів і  дітей-
інвалідів.

2008-2011 
роки

Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
районні 
державні 
адміністрації, 
виконкоми 
місцевих рад

Обласни
й бюджет

20,0 20,0 х 20,0 Створення 
5 
міжрайон
них 
центрів 
обслугову
вання  і 
ремонту 
технічних 
та  інших 
засобів 
реабілітац
ії

3.10 Створити 
інформаційний 
центр 
„Безкоштовний 
Інтернет  для 
людей  з 
обмеженими 
фізичними 
можливостями”.

2008рік Управління 
культури  і 
туризму 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
районні 
державні 
адміністрації, 
виконкоми 
місцевих рад

Обласни
й бюджет

10,0 10,0 х 10,0 Створення 
умов  для 
безперешк
одного 
доступу 
інвалідів 
до 
інформаці
йних 
ресурсів 
через 
мережу 
Інтернет.

3.12. Проводити 
конкурси  та 
виставки 
художніх 
виробів інвалідів

Щорічно Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
управління 
культури  і 
туризму 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації,
районні 
державні 
адміністрації, 
виконкоми 
місцевих рад

Обласни
й бюджет

х 5,0 х 5,0 Популяри
зація робіт 
та 
виробів, 
що 
створені 
особами  з 
обмежени
ми 
фізичними 
можливос
тями

3.14. Забезпечити 
організацію  і 
проведення 
фестивалю 
художньої 
творчості  дітей-
інвалідів

Щорічно Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
управління 
культури  і 
туризму 
Одеської 
обласної 

Обласни
й бюджет

х 5,0 х 5,0 Популяри
зація 
художньої 
творчості 
дітей-
інвалідів.



державної 
адміністрації

3.15. Сприяти 
підготовці  та 
тиражуванню 
альманаху 
інвалідів  „Шлях 
до 
рівноправності”

Щорічно Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
управління  у 
справах  преси 
та  інформації 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласни
й бюджет

х 6,0 х 6,0 Популяри
зація 
громадськ
ого  руху 
інвалідів, 
діяльності 
підприємс
тв 
громадськ
их 
організаці
й інвалідів 
через 
спеціалізо
ване 
друковане 
видання.

3.18. Забезпечити 
проведення 
туристичних 
екскурсій  для 
осіб  з 
обмеженими 
фізичними 
можливостями

Щорічно Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
управління 
культури  і 
туризму 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації, 
районні 
державні 
адміністрації, 
виконкоми 
місцевих рад

Обласни
й бюджет

х 5,0 х 5,0 Залучення 
не  менше 
150 
інвалідів 
до 
туристичн
ого  виду 
відпочику

7.4. Забезпечити 
проведення 
семінарів  з 
підвищення 
кваліфікації 
голів, 
бухгалтерів  та 
членів 
ревізійних 
комісій місцевих 
осередків 
громадських 
організацій 
інвалідів

Щорічно Головне 
управління 
праці  та 
соціального 
захисту 
населення 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласни
й бюджет

х 6,0 х 6,0 Підвищен
ня 
кваліфікац
ії  кадрів 
місцевих 
осередків 
громадськ
их 
організаці
й інвалідів

Голова обласної ради                                                                                 М.В.Пундик

15 грудня 2010 року



№ 27-VI


